РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	17.07.2013г. № 48
	р.п.Жигалово

О внесении изменений и дополнений в Положение о
печатном средстве массовой информации для обнародования

(официального опубликования) нормативных правовых актов

органов местного самоуправления Жигаловского муниципального
образования, утвержденного решением Думы Жигаловского МО
от 26.05.2011г. № 154 (в редакции от 28.02.2012 № 202)
В целях приведения в соответствие Положения о печатном средстве массовой информации для обнародования (официального опубликования) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского МО от 26.05.2011г. № 154 (в редакции от 28.02.2012 № 202) (далее – Положение),

Дума Жигаловского муниципального образования решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение:

1.1. в статье 2:

1.1.2. часть 2 дополнить пунктом в) следующего содержания:

«в) объявления Думы поселения, Администрации Поселения.»;
1.2. в статье 3:

1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Ответственным исполнителем за опубликование нормативных правовых актов (далее – НПА) и иной информации Думы и Администрации поселения и распространение «Спецвыпуск Жигалово» является должностное лицо Администрации поселения, назначенное распоряжением Главы поселения (далее – Ответственный исполнитель).»;

1.3. в статье 4:

1.3.1. в части 1 слова «Главному специалисту» заменить словами «Ответственному исполнителю»;

1.3.2. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Постановления Администрации поселения и другая официальная информация для обнародования (официального опубликования) предоставляется Ответственному исполнителю специалистом Администрации поселения, ответственным за регистрацию НПА Администрации поселения.»;

1.3.3. в части 3 слова «Главный специалист» заменить словами «Ответственный исполнитель»;

1.3.4. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. После согласования Ответственный исполнитель тиражирует «Спецвыпуск Жигалово» в необходимом количестве и распространяет в соответствии со Списком организаций и общественных мест для распространения «Спецвыпуск Жигалово» (Приложение 1 к Положению)»;

1.4. в статье 5:

1.4.1.. в абзаце первом после слов «приложение 2» дополнить словами «к Положению»;

1.5. в статье 7:

1.5.1. Дополнить пунктом 4) следующего содержания:

«4) Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области («Спецвыпуск Жигалово» направляется в случаях, предусмотренных федеральным законодательством о государственной регистрации уставов муниципальных образований).»;

1.6. в Приложении 1 к Положению Список организаций и общественных мест для распространения «Спецвыпуск Жигалово» изложить в следующей редакции:

«Список

организаций и общественных мест для распространения

«Спецвыпуск Жигалово»
1. Администрация муниципального образования «Жигаловский район» (приемная мэра МО «Жигаловский район»)
2. Прокуратура Жигаловского района (приемная прокурора Жигаловского района)
3. Муниципальное учреждение культуры Межпоселенческая Центральная библиотека (Читальный зал)
4. Усть-Ордынский почтамт Жигаловский участок

5. Верхне- Ленский район водных путей и судоходства- филиал ФГУ Ленское государственное Бассейновое Управление Водных Путей и Судоходства
6. Жигаловский МУТЭП

7. Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области (в случае, предусмотренном в п. 4 ст. 7 настоящего Положения)
8. Администрация Жигаловского МО.».
2. Настоящее решение Думы Жигаловского МО вступает в силу с даты принятия.

3. Настоящее решение Думы Жигаловского МО подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет.

Глава Жигаловского МО

Э.Р. Кузнецова

Актуальная редакция

В редакции от 28.02.2012 № 202, от 18.07.2013 г. № 48
ПОЛОЖЕНИЕ
печатном средстве массовой информации для обнародования

(официального опубликования) нормативных правовых актов

Органов местного самоуправления Жигаловского муниципального образования
Статья 1. Предмет регулирования

Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с учреждением и изданием печатного средства массовой информации для обнародования (официального опубликования) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Жигаловского муниципального образования.

В статью 2 внесены изменения (см. решение Думы № ___ от 18.07.2013)

Статья 2. Основные понятия

 Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:

1) обнародование (официальное опубликование) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Жигаловского муниципального образования - обнародование (официальное опубликование) Устава Жигаловского муниципального образования, решений Думы Жигаловского муниципального образования (далее – Дума поселения), постановлений Администрации Жигаловского муниципального образования (далее - Администрация поселения) для всеобщего сведения посредством помещения текста нормативного правового акта, полностью совпадающего с официально принятым, включая все приложения, с указанием всех его реквизитов в печатном средстве массовой информации;

2) иная официальная информация - официальная информация, включающая сообщения:

а) о заявлениях и обращениях Думы поселения, главы Жигаловского муниципального образования (далее – Глава поселения) и Администрации поселения;

б) об отчетах Думы поселения, Главы поселения и Администрации поселения;
в) объявления Думы поселения, Администрации Поселения.
В статью 3 внесены изменения (см. решение Думы № 202 от 28.06.2012, № ___ от 18.07.2013)

Статья 3. Статус печатного средства массовой информации и ответственный за выпуск

1. Для обнародования (официального опубликования) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Жигаловского муниципального образования, иной официальной информации Думой поселения и Администрацией поселения учреждается периодическое печатное средство массовой информации, имеющее постоянное наименование – «Спецвыпуск Жигалово». Периодичность выпуска «Спецвыпуск Жигалово» - ежемесячно.
2. Ответственным исполнителем за опубликование нормативных правовых актов органов местного самоуправления (далее – НПА) и иной информации Думы и Администрации поселения и распространение «Спецвыпуск Жигалово» является должностное лицо Администрации поселения, назначенное распоряжением Главы поселения (далее – Ответственный исполнитель).
В статью 4 внесены изменения (см. решение Думы № ___ от 18.07.2013)

Статья 4. Порядок обнародования (официального опубликования) нормативных правовых актов и официальной информации в «Спецвыпуск Жигалово»

1. Решения Думы поселения и другая официальная информация для обнародования (официального опубликования) предоставляется Ответственному исполнителю секретарем Думы поселения.

2. Постановления Администрации поселения и другая официальная информация для обнародования (официального опубликования) предоставляется Ответственному исполнителю специалистом Администрации поселения, ответственным за регистрацию НПА Администрации поселения.
3.Ответственный исполнитель производит набор «Спецвыпуск Жигалово» и согласовывает выпуск с Главой поселения.

4. После согласования Ответственный исполнитель тиражирует «Спецвыпуск Жигалово» в необходимом количестве и распространяет в соответствии со Списком организаций и общественных мест для распространения «Спецвыпуск Жигалово» (Приложение 1 к Положению)».

5. В случае необходимости, по решению Главы поселения, тираж может быть увеличен до необходимого числа.

6.»Спецвыпуск Жигалово» распространяется бесплатно.
В статью 5 внесены изменения (см. решение Думы № ___ от 18.07.2013)

Статья 5. Выходные данные «Спецвыпуск Жигалово»

Титульный лист каждого выпуска «Спецвыпуск Жигалово» должен содержать следующие сведения (образец прилагается – приложение 2 к Положению):

1) название издания;

2) учредитель;

3) фамилия, инициалы ответственного за выпуски;

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

5) тираж;

6) пометка "Бесплатно";

7) адрес учредителя.

Статья 6. Территория распространения «Спецвыпуск Жигалово»

«Спецвыпуск Жигалово» распространяется на территории Жигаловского муниципального образования.
В статью 7 внесены изменения (см. решение Думы № ___ от 18.07.2013)

Статья 7. Порядок направления обязательных экземпляров «Спецвыпуск Жигалово»

Экземпляры «Спецвыпуск Жигалово» в обязательном порядке направляются:

1) в администрацию муниципального образования «Жигаловский район»;

2) в Прокуратуру Жигаловского района;

3) в Межмуниципальную Центральную библиотеку Жигаловского района;
4) Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области («Спецвыпуск Жигалово» направляется в случаях, предусмотренных федеральным законодательством о государственной регистрации уставов муниципальных образований).

Статья 8. Материально-техническое обеспечение издания «Спецвыпуск Жигалово»

Материально-техническое обеспечение издания осуществляется за счет средств бюджета Жигаловского муниципального образования.

В Приложение 1 внесены изменения (см. решение Думы № ___ от 18.07.2013)

                           Приложение 1

                                                                                                          к Положению

Список

организаций и общественных мест для распространения

«Спецвыпуск Жигалово»
1. Администрация муниципального образования «Жигаловский район» (приемная мэра МО «Жигаловский район»)
2. Прокуратура Жигаловского района (приемная прокурора Жигаловского района)
3. Муниципальное учреждение культуры Межпоселенческая Центральная библиотека (Читальный зал)
4. Усть-Ордынский почтамт Жигаловский участок

5. Верхне- Ленский район водных путей и судоходства- филиал ФГУ Ленское государственное Бассейновое Управление Водных Путей и Судоходства
6. Жигаловский МУТЭП

7. Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области (в случае, предусмотренном в п. 4 ст. 7 настоящего Положения)
8. Администрация Жигаловского МО.